
 
XI. évf. 21. szám. PÜNKÖSDVASÁRNAP (2021. 05. 23.) 

OLVASMÁNY ApCsel 2, 1-11 SZENTLECKE 1 Kor 12, 3b-7. 
12-13 
Válasz: Áraszd ránk Lelkedet. Istenünk: újítsd meg a föld színét. 
A feltámadt Krisztus már beöltözött istenfiúi hatalmába, azért ré-
szesítheti övéit a Szentlélek erejében. Jelzi, hogy küldetésük az 
övének a folytatása lesz, amit ő az Atyától kapott. Az Egyház nagy 
feladata az Istennel való kiengesztelődés szolgálata marad. A 
Szentlélek, az Atya és a Fiú szeretetkapcsolata, azért ő adja meg 
nekünk is a kegyelmet a bűnbánatra, a szeretetre és a hűségre. Az 
Egyház az ő erejével fogja állandósítani a kegyelmet ebben a világ-
ban, az emberi gyarlóság ellenére. 
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 20, 19-23)  
Amikor a hét első napján (Húsvétvasárnap) beesteledett, Jézus 
megjelent a tanítványoknak ott, ahol együtt voltak, pedig a 
zsidóktól való félelmükben zárva tartották az ajtót. Belépett és így 
szólt hozzájuk: ,,Békesség nektek!'' Miután ezt mondta, 
megmutatta nekik a kezét és az oldalát. Az Úr láttára öröm töltötte 
el a tanítványokat. 
    Jézus megismételte: ,,Békesség nektek! Amint engem küldött az 
Atya, úgy küldelek én is titeket.'' E szavak után rájuk lehelt, és így 
folytatta: ,,Vegyétek a Szentlelket! Akinek megbocsátjátok bűneit, 
az bocsánatot nyer, s akinek nem bocsátjátok meg, az nem nyer 
bocsánatot.'' 
JÖJJ, SZENTLÉLEK!     
Szólít a dallam, jöjj, égi Tűz! 
Hintsd ránk a fényt, ami bűnt elűz. 
Úgy kell ma nékünk a drága Láng! 
Bajverte híveid szánva-szánd. 
Jöjj, drága Szentlélek, adj új erőt, 
Nélküled bűs és szegény a föld. 
  
Szólít az ének, szállj, szent Galamb! 
Elnémul most minden földi hang. 
Tárt szívvel várunk, költözz belénk, 
Add vissza nékünk a szép reményt. 
Tenélküled létünk a porba hull. 
Általad győzünk. Te légy az Úr! (Gerzsenyi Sándor) 
TIZENEGYEN JÁRULTAK ELSŐ SZENTÁLDOZÁSHOZ 
BEREGSZÁSZBAN 2020. szeptemberében tizenegyen jelentkez-
tek elsőáldozásra felkészítő hittanra a beregszászi római katolikus 
egyházközségben.  A kilenc hónapon át tartó felkészítés után a 
gyerekek sikeresen vizsgáztak le Molnár János plébánosnál, vala-
mint járultak első szentgyónásukhoz, így 2021. május 16-án a va-
sárnapi szentmisén fehér ruhába öltözve vonulhattak az oltárhoz. 
Az ünnepi liturgia szentírási részeit az elsőáldozók szülei és hozzá-
tartozói olvasták fel. 
János atya prédikációja ma elsősorban az ünnepeltekhez szólt. 
Hangsúlyozta, hogy az első áldozást azért nevezik elsőnek, mert 
azután következik a második, a harmadik, a negyedik… a sokadik. 
Biztatta a gyerekeket, hogy továbbra is járjanak hittanra, szentmi-
sére és szentgyónáshoz. 
A prédikáció után a tizenegy fiatal közösen megújította keresztségi 
fogadalmát, melyet pici korukban még a szülei mondtak ki helyet-
tük. Ezt követően először életükben részesülhettek a szentáldozás 
szentségében. Köszönet Bárdos Viktória hitoktatónak a felkészítés-
sel járó áldozatos munkáért. 
 Az ünnep végéhez ért, a fotós elkészítette a csoportképet, minden 
elsőáldozó családja körében ünnepelte a nagy napot. A nagy nap 
után következnek a hétköznapok, de a szívükben maradt nyom 
nem vész el, és még sokáig visszhangzik majd az evangélista mon-
data: “Én vagyok a mennyből alászállott élő kenyér. Aki e kenyér-
ből eszik, örökké él. A kenyér, amelyet adni fogok, az én testem a 
világ életéért. “ (Jn 6, 5.11) 
NEGYEDIK PÁSZTOR FERENC LABDARÚGÓ-BAJNOK-
SÁG 

A karantén legszigorúbb szabályai enyhülni látszanak, így a foci-
kedvelő kollégisták, kihasználva az alkalmat, Pásztor Ferenc Lab-
darúgó-bajnokságra jöttek össze, melyet negyedik alkalommal 
szervezett meg a Pásztor Ferenc Szakkollégium. A sporteseményt a 
beregszászi római katolikus templom udvarán található pályán ren-
dezték meg május 14-én délután. 
A bajnokságot Pohilecz Szilveszter, a szakkollégium vezetője és az 
esemény szervezője nyitotta meg, majd felkérte Molnár János be-
regszászi római katolikus esperes-plébánost, hogy köszöntse és 
biztassa a résztvevőket. 
– Ahhoz, hogy az ember teste és lelke is egészséges legyen, mun-
kára van szükség – szólt János atya. – Egy olyan időszakon va-
gyunk lassan túl, amely mindkettő elé akadályokat gördített, hiszen 
hónapokon keresztül nem tudtunk zavartalanul találkozni, sem be-
szélgetni, sem sportolni. Hála Istennek, most újra itt vagyunk. Kí-
vánom, hogy a sport mellett legyetek együtt, építsetek közösséget. 
Kívánom, hogy a testi egészséget szolgáló sport mellett a lelkiek-
ben is gyarapodjatok – emelte ki. 
A mérkőzés izgalmasnak ígérkezett, hiszen a részt vevő fiúk már 
régóta űzik a sportot, és az eseményre is hosszú ideje készültek. 
Érkezett csapat az Ungvári Szent György Szakkollégiumból, a 
Munkácsi Római Katolikus Líceumból, a Beregszászi Pásztor Fe-
renc Szakkollégiumból, a Karácsfalvi Sztojka Sándor Görögkatoli-
kus Líceumból, a Kálvin János Szakkollégiumból, valamint az Or-
tutay Elemér Görögkatolikus Szakkollégiumból. 
A bíró szerepét Vári Norbert sportszakkör-vezető vállalta el, aki a 
mérkőzések előtt ismertette a játék szabályait a résztvevőkkel. 
A több órán át tartó foci után végül a karácsfalviak bizonyultak a 
legügyesebbeknek, idén ők vihették haza a megérdemelt kupát. 
Második helyezést ért el a Pásztor Ferenc Szakkollégium csapata, 
míg az Ungvári Szent György Szakkollégium lakói büszkélkedhet-
nek a bronzéremmel. 
Este a kollégium munkatársai bográccsal kínálták meg a fiúkat. Így 
a nap méltó módon, közösségben elfogyasztott étellel és az élmé-
nyek megbeszélésével ért véget. 
HIRDETÉSEK 
+ Az egyre gyakrabban előforduló betörések miatt szentségi 
szolgálatra hívjuk a kedves testvéreket a kápolnában minden 
hétköznap (hétfőtől-szombatig) 8:00 – 14:00 között egy-egy 
órára. Várjuk a jelentkezőket a plébániai irodában vagy sekrestyé-
ben. 
+ A Szent Anna Karitász lelki napot szervez május 28-án a 
Pásztor Ferenc Házban. A lelkinap programja: 
-7:15 Regisztráció 
-7:40 Májusi ájtatosság 
-8:00 Szentmise 
-9:00 Előadás Molnár János esperes-plébános 
-10:00 Szünet 
-10: 30-11:00 Szentségimádás 
-11:00-11:50 Előadás Rácz István plébános 
-12:00 Ebéd 
-13:00 Kiscsoportos feladatok elvégzése 
-14:00 Fórum közösen 
-15:00 Közös záróimádság 
Tisztelettel felkérjük azokat, akik betegségre utaló tüneteket éreznek 
magukon, vagy maguk és hozzátartozóik külföldre utaztak a 
rendezvényt megelőző két hét folyamán, másokra való tekintettel ne 
jelentkezzenek a rendezvényre. 
A rendezvény a karanténszabályok betartásával kerül 
megrendezésre, kérjük rétegesen öltözzenek mert több alprogram a 
templomban kerül megrendezésre.  
Kérjük részvételi szándékukat jelezzék +380968039697 (Harapkó 
Marianna) telefonszámon vagy a +380955764436 (Bródi Katalin) 
Ó, Szent József, ki oly nagy és erős védelmezőnk vagy, és kérésed oly 
gyorsan jut el Isten trónja elé, eléd helyezem minden aggodalmamat 
és kívánságomat. Ó, Szent József, támogass hathatós 
közbenjárásoddal, és kérd isteni Fiadtól, áldjon meg engem minden 
lelki ajándékkal, Krisztus, a mi Urunk által, hogy mennyei 
segítségedben részesedvén hálát és hódolatot adhassak a 
legszeretőbb Édesapának. ó, Szent József, soha nem unom meg 



szemlélni, ahogy Jézus alszik a karodban; közeledni sem merek, 
amíg Ő alszik a szíveden. Helyettem is öleld át szorosan, adj egy 
csókot a fejére a nevemben, és kérd meg, hogy viszonozza a csókot, 
amikor majd utolsót lélegzem. Szent József, haldoklók védőszentje, 
imádkozz értem! Ámen. 
+ Pünkösdhétfőn, május 24-én a bulcsúi hívek várnak szeretet-
tel mindenkit a templombúcsújukra délelőtt 10 órára. A bereg-
szászi hívek számára buszt indítunk a templomtól 9:20-kor. A 
szentmise főcelebránsa Jaczkó József kaszonyi plébános lesz. 
+ Szentháromság búcsút tartanak Macsolán május 30-án 
12:00-kor. A macsolai hívek szeretettel várnak mindenkit az ün-
nepre. Beregszászból buszt indítunk 11:15-kor. Jelentkezés a plé-
bániai irodában. 
+ Május 30-án rózsafüzér készítéssel búcsúzunk májustól, Szűz 
Mária hónapjától. Szeretettel várunk minden érdeklődőt a kézmű-
ves foglalkozásra 16 órára a Pásztor Ferenc Házba. 
+ KÉSZÜLJÜNK AZ EUCHARISZTIKUS KONGRESZ-
SZUSRA EGY VILÁGMÉRETŰ SZENTSÉGIMÁDÁSSAL 
JÚNIUS 5-ÉN. Szeptemberben rendezzük Budapesten az 52. 
Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszust, ahol Jézussal és egy-
mással is találkozunk. Ő a Házigazda, aki önmagát adja nekünk e 
szavakkal: „Vegyétek, ez az én testem.” 
Veled együtt szeretnénk Őt ünnepelni a szentmisében, az Euc-
harisztiában a Kongresszuson is. 
Addig is a világ ezernyi templomában az Oltáriszentség előtt vagy 
otthonainkban imádkozzunk egymásért egy órát június 5-én, Úr-
napja szombatján. 
Csatlakozz hozzánk a corpusdomini.iec2020.hu oldalon! 
1. Keress olyan helyet a Corpus Domini oldalon, ahol már most is 
van szentségimádás. 
2. Ha nincs a környékeden szentségimádási lehetőség, akkor a he-
lyi templomban, iskola- vagy kórházkápolnában, szerzetesi közös-
ségben szervezhettek a helyi plébánossal, templomigazgatóval, 
szerzetesi elöljáróval egyeztetve szentségimádást. A mostani rend-
kívüli helyzetben, ha erre nincs lehetőség, akkor otthonról is be-
kapcsolódhatsz egyéni imával. 
3. A templomban imádkozhattok a kihelyezett Oltáriszentség előtt 
csendben, elmélkedve, hagyományos módon, énekelve, dicsőítve, 
gyerekekkel, fiatalokkal, családokkal, idősekkel. Bevonhatsz zené-
szeket, imacsoportokat, Rózsafüzér Társulatokat, közösségeket, is-
kolákat és mindenkit, aki szívesen tölt egy órát a mindenség Kirá-
lyával. 
4. Fontos, hogy minden résztvevőt regisztráljatok. Veletek együtt 
az egész világon teljes lesz a lefedettség. 
5. Maradjunk kapcsolatban! Lehetőséged van feliratkozni a NEK 
2020 hírlevélre, aminek segítségével folyamatosan tájékozódhatsz 
arról, hogyan halad a 2021-es budapesti eucharisztikus kongresz-
szus előkészítése, és első kézből értesülhetsz a programokról, be-
kapcsolódási lehetőségekről. Számítunk Rád június 5-én! 
+ SZÉCHENYI HITE – ESSZÉPÁLYÁZAT A KÁRPÁT-ME-
DENCÉBEN ÉLŐ MAGYAR DIÁKOK SZÁMÁRA 
A több témában kiírt Széchenyi-pályázattal megszólított diá-
kok – amennyiben e témát választják – arról készíthetnek pá-
lyamunkát, miként mutatkozik meg a Krisztus-követő ember 
hite és bátorsága Gróf Széchenyi István cselekedeteiben. A 
Gróf Széchenyi Család Alapítvány és a Stádium Társadalmi és 
Kulturális Hírlap a nemzettudat erősítése céljából, a Széchenyi-év-
hez kapcsolódóan – a „Széchenyi hite” téma mellett – a további té-
makörökben írt ki pályázatokat a Kárpát-medencében élő magyar 
diákok számára: 
A „Milyen Kárpát-medencét szeretnék?” című – a magyarság és a 
Kárpát-medencében élő népek közös sorsa, a magyarság múltja, je-
lene és  jövője témájú – esszépályázatban arról írhatnak a fiatalok, 
milyen Kárpát-medencében szeretnének élni, s ennek beteljesülése 
érdekében milyen feladatok állnak előttük, továbbá, hogy hogyan 
lehet e feladatokat megvalósítani, s van-e esélye a közös munká-
nak, a Kárpát-medencében élő népek igaz barátságának. 
A „Széchenyi István reformjai” című, Gróf Széchenyi István politi-
kai és gazdasági reformjainak értékelése témájú tanulmány- és esz-
szépályázatra vállakozók dolgozata akár csak egy reformtörekvést 

is vizsgálhat. A pályázóknak fel kell tárniuk, Széchenyi István 
egyes újító javaslatainak mik voltak a konkrét történelmi, szellemi, 
társadalomlélektani, technikai és egyéb előzményei; kik és milyen 
módon álltak Széchenyi mellé, s kik fordultak ellene; illetve hogy 
az adott reformjavaslat mennyiben járult hozzá a modern Magyar-
ország megteremtéséhez, s mai életünkre van-e még hatása. 
„A magyar föld” esszépályázatban azt kell kifejteniük a dolgozat-
íróknak, hogy miként látják a mai magyar mezőgazdaság helyzetét. 
Eltűnődhetnek azon is, hogy a magyar földnek mely értékei által s 
mi módon lehetünk Európa egyik legprogresszívabb nemzete. 
Az általános iskolásoknak szóló „Széchenyi-emlékhelyek” fogal-
mazás- és rajzpályázatban egy-egy rajzot vagy fogalmazást kell ké-
szíteniük a tanulóknak valamelyik Széchenyi-emlékhelyről. 
A pályaműveket 2021. július 15-ig kell beküldeni a 
info@szechenyicsalad.hu e-mail-címre, pdf-formátumban. 
A legjobb pályamunkákat beküldők az értékes tárgyjutalmak mel-
lett meghívást kapnak a nyári Stádium-táborba, valamint a Széche-
nyi István Tudományos Diákkonferenciára is. A szakmai bírálóbi-
zottságok által kiválasztott pályamunkákat a Stádium Társadalmi 
és Kulturális Hírlapban is közlik. 
IGENAPTÁR 
Május 24. hétfő: 8. évközi hét hétfő 
Sir 17,20-28   Zsolt 31  Mk 10,17-27 
Emléknap: Boldogságos Szűz Mária, az Egyház Anyja – E 
Május 25. kedd: 8. évközi hét kedd 
Sir 35,1-15   Zsolt 49  Mk 10,28-31 
Május 26. szerda: 8. évközi hét szerda 
Sir 36,1-2a.5-6.13-19   Zsolt 78  Mk 10,32-45 
Emléknap: Néri Szent Fülöp áldozópap 
Május 27. csütörtök: A mi Urunk, Jézus Krisztus, az örök Fő-
pap – Ü 
Iz 52,13–53,12   Zsolt 39  Zsid 10,12-18   Lk 22,14-20 
Május 28. péntek: 8. évközi hét péntek 
Sir 44,1.9-13   Zsolt 149  Mk 11,11-26 
Május 29. szombat: 8. évközi hét szombat 
Sir 51,17-27   Zsolt 18  Mk 11,27-33 
KERESZTELÉS/HÁZASSÁG/TEMETÉS: 
Temetés: Bíró Attila – 2021. 05. 18. 
TAKI (Találd ki!) 
Pünkösd a Szentlélek eljövetelének és az Egyház születésének ün-
nepe. Az apostoloknak nagy szükségük volt arra, hogy a harmadik 
isteni személy megerősítse, megújítsa őket. Nekünk is. A mai na-
pon kérjük: Jöjj el, Szentlélek Úristen! Erősíts, újíts meg minket! 
(Jn 20,19-23) FELADAT: a négy-négy tojás közül az egyik ka-
kukktojás. Melyik? Színezd ki pirossal!  

 
 

 
HETI MISEREND 
Május 24, hétfő: 10:00 - Búlcsui búcsú 
Május 25, kedd: 17:00 - Beregszász 
Május 26, szerda: 08:00 - Beregszász 
Május 27, csütörtök: 08:00 - Beregszász 
Május 28, péntek: 08:00 - Beregszász 
Május 29, szombat: 15:00 - Ardó 
                17:00 - Beregszász 
Május 30, vasárnap: 08:00 - Gut 
                 10:00 - Beregszász 
                 12:00 – Macsola 

 BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web:beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Bunda Rita 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 
Tel: +380954982704 

e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 



 
 


